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1. “ Çfarëdo të mendosh të bësh, apo e ke ëndërr, filloje! Guximi ka gjenialitet, pushtet dhe magji 
brenda. ”            Johan Volfgang Gëte 
 
Mbështeteni qëndrimin tuaj në lidhje me këtë mendim përmes një eseje argumentuese. 
Kujdesuni që ajo të përmbajë argumente dhe kundërargumente.     
     

15 pikë 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 



Olimpiada Kombëtare e Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë 
 

 QSHA                                                                                                                09 prill 2022 
3 

2. “ Nëse në botë do të kishte një numër më të madh njerëzish që dëshirojnë më shumë lumturinë e 
tyre sesa jolumturinë e të tjerëve, bota do të ishte ideale. ”    Bertrand Russell 
 
Cili është mendimi juaj në lidhje me këtë pohim? 
Në mbështetje të argumentit tuaj, rrëfeni një situatë ku keni qenë protagonist i një përplasjeje 
mendimesh.             
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3. Paradokset e kohës sonë.  
 
Në ditët e sotme kemi shtëpi më të mëdha, por familje më të vogla; rrugë më të gjera, por 
këndvështrime më të ngushta; më shumë dije, por më pak gjykim; më shumë ekspertë, por 
akoma më shumë probleme; më shumë ilaçe, por më pak shëndet. Flasim shumë, dashurojmë 
shumë rrallë dhe urrejmë shumë shpesh. 
 
Komentoni thëniet, duke u mbështetur edhe në përvojën tuaj personale.    
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Shënim: Faqet në vijim nuk do të merren në konsideratë nga komisioni i vlerësimit. Ato shërbejnë për të 
shkruar draftin e esesë. 
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